
SMLOUVA
o dodávce datové základny ekonomických subjektů

z České republiky a Slovenské republiky

Číslo smlouvy Objednatele: 22/7700/0243
Číslo smlouvy Poskytovatele:

Smluvní strany:

Česká republika – Generální finanční ředitelství

zastoupená:  vedoucím Oddělení analytických systémů
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1

IČO: 72080043
bankovní spojení: 

číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“)

a

CRIF – Czech Credit Bureau, a.s.

zastoupená: na základě plné moci
se sídlem: Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4
zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 6853
IČO: 26212242
DIČ: CZ26212242
bankovní spojení: 

číslo účtu:

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako
„smluvní strana“)

uzavírají  na  základě  výsledků  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu
s evidenčním  číslem  VZ  N00622V00033351  a  s názvem  „Dodávka  datové  základny
ekonomických subjektů z České republiky a Slovenské republiky“, v souladu s § 27 a § 31
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen  „ZZVZ“)  a v souladu  s  ustanovením  § 1746  odst.  2  a  násl.  zákona  č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto

Smlouvu

o dodávce datové základny ekonomických subjektů z České republiky a Slovenské
republiky 

(dále jen „Smlouva“)

1 z 12



I. 
Účel a předmět Smlouvy

I.1. Účelem  této  Smlouvy  je  zajištění  dodávky  datové  základny  obsahující  informace
o ekonomických  subjektech  z  České  republiky  a  Slovenské  republiky  (dále  jen
„Databáze“),  kterou  Objednatel  a spoluužívající  organizační  složky  státu  potřebují
k zabezpečení  výkonu  své  působnosti.  Dodávka  Databáze  Poskytovatelem  bude
poskytnuta v rozsahu a za podmínek stanovených v této Smlouvě dále.

Dodávka Databáze bude na základě této Smlouvy poskytnuta Objednateli, a dále též
spoluužívajícím organizačním složkám státu v působnosti resortu Ministerstva financí,
kterými jsou:

- Česká republika – Finanční analytický úřad
IČO: 05575389
Sídlo: Washingtonova 1621/11, 110 00 Praha 1
(dále jen „spoluuživatel 1“)

- Česká republika – Generální ředitelství cel
IČO: 71214011
Sídlo: Budějovická 1387/7, 140 00 Praha 4
(dále jen „spoluuživatel 2“)

spoluuživatel 1 a spoluuživatel 2 jsou dála společně označovány jako „spoluužívající
organizační složky státu“.

I.2. Poskytovatel  se  na  základě  této  Smlouvy  zavazuje  řádně  a  včas  poskytovat
Objednateli  v  souladu  s  podmínkami  stanovenými  Smlouvou  informace,  kterými  se
rozumí zejména obchodní a finanční informace o ekonomických subjektech pocházející
z datových zdrojů, jejichž obsah a charakteristika jsou podrobně popsány v příloze č. 1
Smlouvy (dále jen „Obchodní informace“).

I.3. Poskytovatel na základě této Smlouvy dodá/poskytne Objednateli  následující plnění,
které spočívá v:

a) dodávce  a  instalaci  („implementaci“)  Databáze  („inhouse“)  v prostředí
resortu  Ministerstva  financí  (celkem  3  nezávislé  instalace),  se  zajištěním
aktualizace dat v rozsahu dle čl. II. odst. 2.3. písm. b) Smlouvy, 

b) udělení  licence (licenčních  podmínek)  umožňující  užívání  Databází  po  dobu
minimálně  36  měsíců  od účinnosti  poskytování  služeb  dle  této  Smlouvy,  a  to
v rozsahu dle čl. IV. a V. Smlouvy,

c) poskytnutí individuálního školení pro 50 uživatelů, s cílem seznámení uživatelů
s užíváním Databáze, za podmínek dále upravených v čl. II. odst. 2.5. Smlouvy,

d) poskytnutí technické podpory po dobu trvání smlouvy, která zahrnuje:

- hlášení, diagnostiku a řešení chyby nebo selhání datového zdroje,

- náhradu celého datového zdroje nebo jeho části za účelem jeho úpravy nebo
aktualizace z důvodu odstranění vad,

- poskytování email Hot-line v pracovních dnech od 9:00 do 17:00 hod.,

- poskytování  pravidelných Hot-patches obsahujících automatické aktualizace
drobných oprav a případných nových funkcionalit,

- měření kondice dat v databázi ad hoc,

2 z 12



- konzultační  a  programátorská  součinnost  při  zajištění  aktuálních
databázových potřeb v rozsahu 12 MD ročně,

(dále jen „předmět Smlouvy“ anebo „Služby“).

I.4. Podrobná specifikace a popis  Databáze jsou obsahem přílohy č. 2 Smlouvy.  Popis
datových položek Databáze a jejich vzájemné vztahy jsou uvedeny v datovém modelu
databáze (dále jen „Datový model  databáze“),  který Poskytovatel  předá Objednateli
k datu nabytí účinnosti Smlouvy  jednak v obvyklých formátech typu Microsoft Office,
a jednak ve formátu kompatibilním se softwarem Sparx Systems Enterprice Architect
(zejména eapx, .uml. apod.). 

I.5. Poskytovatel poskytne Objednateli záruku 36 měsíců na poskytnuté plnění uvedené v
odst. 1.3. písm. d) tohoto článku Smlouvy.

I.6. Objednatel se zavazuje předmět Smlouvy převzít a uhradit za něj cenu ve výši a za
podmínek uvedených v čl. III. Smlouvy.

I.7. Ujednání  o  Službách  ujednaná  v čl.  I.  a  čl.  II této  Smlouvy  mezi  Objednatelem
a Poskytovatelem, platí rovněž v přiměřeném rozsahu i pro spoluužívající organizační
složky státu. 

II.
Doba, místo a způsob plnění předmětu Smlouvy

II.1. Tato  Smlouva  se  uzavírá  na  dobu  určitou,  s účinností  poskytování  Služeb
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

II.2. Místem  plnění  předmětu  Smlouvy  je  sídlo  Objednatele  uvedené  v  záhlaví  této
Smlouvy,  popřípadě  jiný  objekt  užívaný  Objednatelem,  nebo  sídlo  (pracoviště)
poskytovatele, lze-li předmět Smlouvy plnit s využitím prostředků vzdáleného přístupu.
Místem plnění jsou rovněž i sídla (pracoviště) spoluužívajících organizačních složek
státu í, a to:

a) Washingtonova  1621/11,  110  00  Praha  1  (sídlo:  Česká  republiky  –  Finančně
analytického úřadu),

b) Budějovická 7, 140 00 Praha 4 (sídlo: České republiky – Generálního ředitelství
cel).

II.3. Dodávka,  instalace  (implementace)  a  zprovoznění  Databáze,  aktualizace
Databáze [k čl. I. odst. 1.3. písm. a) Smlouvy]: 

a) Poskytovatel  se  zavazuje  dodat,  nainstalovat  (implementovat)  a  zprovoznit
Databázi Objednateli s účinností od 1. 1. 2023, nebude-li mezi smluvními stranami
dohodnut  jiný  počátek  poskytování  služby.  Objednatel  se  zavazuje,  že
Poskytovateli poskytne nezbytnou součinnost za účelem instalace (implementace)
a zprovoznění Databáze,

b) Poskytovatel se zavazuje, že aktualizaci Obchodních informací v Databázi bude
provádět s pravidelnou denní frekvencí, zpravidla každý pracovní den v rozsahu
a s frekvencí datových zdrojů popsaných v příloze č. 1 Smlouvy. Pracovními dny
se rozumí  dny  od  pondělí  do  pátku  včetně,  s  výjimkou  státních svátků České
republiky,

3 z 12



c) Poskytovatel bude poskytovat Obchodní informace obsažené v Databázi ve stavu
a ve znění obsaženém v datovém zdroji  dle přílohy č. 1 Smlouvy. Poskytovatel
odpovídá  za  správné  přenesení  (implementaci)  dat  z datových  zdrojů,  avšak
nenese  odpovědnost  (záruku)  za  úplnost,  aktuálnost  a  pravdivosti  informací
pocházejících z datových zdrojů.

II.4. Technická podpora [k čl. I. odst. 1.3. písm. d) Smlouvy]:

a) Poskytovatel  se zavazuje poskytovat  technickou podporu Databáze na místech
plnění  uvedených  v odst.  2.2.  toho  článku  Smlouvy,  nebude-li  mezi  smluvními
stranami dohodnuto jinak,

b) Poskytovatel  se  zavazuje,  že  odstraní  chyby  nebo  nefunkčnost  Databáze  na
základě telefonického  anebo e-mailového  oznámení  Objednatele.  Chyby anebo
nefunkčnost  Databáze  oznámí  Objednatel  prostřednictvím  níže  uvedených
kontaktních údajů:

Tel.: E-mail:

c) Poskytovatel chyby nebo nefunkčnost Databáze odstraní nejpozději do 2 dnů ode
dne jejího oznámení, nedohodnou-li  se smluvní  strany v konkrétním případě na
jiné lhůtě.

II.5. Školení uživatelů [k čl. I. odst. 1.3. písm. c) Smlouvy]:

a) Poskytovatel se zavazuje poskytnout individuální školení 50 uživatelům Databáze
v rozsahu  nejméně  3,5  hodin,  zaměřené  na  seznámení  uživatelů  s  obsahem,
funkcemi a dalšími možnostmi Databáze,

b) školení  uživatelů  bude  Poskytovatelem  poskytnuto  v  termínu  poslední  týden
v lednu 2023, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak,

c) školení se uskuteční v místě (místech) plnění uvedeném v odst. 2.2 tohoto článku
Smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jiné místo školení. Místem
školení mohou být i sídla spoluužívajících organizačních složek státu, popřípadě
jiné vhodné místo, na němž se smluvní strany dohodnou,

d) školení  může  být  poskytnuto  (provedeno)  až  poté,  co  Poskytovatel  dodá,
nainstaluje a zprovozní Databázi u Objednatele a u spoluužívajících organizačních
složek státu.

II.6. Řádné  dodání  Databáze  spočívající  v její  instalaci  (implementace),  zpřístupnění
a zprovoznění,  a poskytnutí  školení,  bude  zástupci  smluvních  stran  potvrzeno
souhrnným Předávacím protokolem. Potvrzení souhrnného Předávacího protokolu je
nezbytnou podmínkou pro vystavení faktury ze strany Poskytovatele.

III.
Cena a platební podmínky

III.1. Celková cena za plnění předmětu Smlouvy činí:

cena bez DPH: 1 498 500 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta devadesát osm tisíc pět set
korun českých), 

4 z 12



výše DPH (… %): 314 685 Kč (slovy: tři sta čtrnáct tisíc šest set osmdesát pět korun
českých), 

cena včetně DPH: 1 813 185 Kč (slovy: jeden milion osm set třináct tisíc sto osmdesát
pět korun českých).

III.2. Celková  cena  za  plnění  předmětu  Smlouvy je  cenou  konečnou  a nepřekročitelnou
a zahrnuje  veškeré  související  náklady  Poskytovatele  spojené  s realizací  předmětu
Smlouvy.  Cena zahrnuje zejména poplatky za údržbu Databáze a poskytnutí licence
dle článku IV. Smlouvy.

III.3. Změna  celkové  ceny  za  plnění  předmětu  Smlouvy včetně  DPH  je  možná  pouze
v případě,  že  dojde  v  průběhu  poskytování  Služeb  ke změnám daňových předpisů
upravujících  výši  DPH.  Tato  změna  nebude  smluvními  stranami  považována
za podstatnou změnu Smlouvy a nemusí proto být o této změně pořizován dodatek ke
Smlouvě. Poskytovatel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění.

III.4. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy.

III.5. Celková  cena  za  plnění  předmětu  Smlouvy  bude  uhrazena  na  základě  faktury
vystavené Poskytovatelem a doručené Objednateli (dále jen „faktura“). Faktura bude
mít  povahu  daňového  dokladu,  je-li  Poskytovatel  plátcem  DPH.  Poskytovatel  je
oprávněn vystavit fakturu bez zbytečného odkladu po schválení Předávacího protokolu.
Kopie oboustranně podepsaného Předávacího protokolu bude tvořit přílohu faktury.

III.6. Faktura  musí  obsahovat  číslo  Smlouvy  Objednatele  a  všechny  náležitosti  dle
příslušných  právních  předpisů,  zejména  náležitosti  dle  zákona  č.  563/1991  Sb.,
o účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a náležitosti  obchodní  listiny  dle
občanského zákoníku, případně náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“),
je-li Poskytovatel plátcem DPH.

III.7. Faktura  musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele uvedeného
v záhlaví Smlouvy. Je-li Poskytovatel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet
zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o DPH.

III.8. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Za
den  splnění  platební  povinnosti  se  považuje  den  odepsání  fakturované  částky  z
bankovního účtu Objednatele na bankovní účet Poskytovatele. 

III.9. Fakturu Poskytovatel  Objednateli  doručí  písemně buď v listinné  podobě  na adresu
Generální  finanční  ředitelství,  Lazarská  15/7,  117  22  Praha  1  nebo  elektronicky
na e-mailovou adresu  Objednatel upřednostňuje elektronické
faktury vytvářené ve formátu DOC nebo ve formátu PDF. Případná změna emailové
adresy pro zaslání faktury je vůči Poskytovateli účinná jejím písemným oznámením ze
strany  Objednatele,  k  této  změně  Smlouvy  není  vyžadován  písemný  dodatek  ke
Smlouvě.

III.10.Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit,
aniž  by  došlo  k prodlení  s její  úhradou,  nesplňuje-li  požadované  náležitosti.
Poskytovatel  je  povinen  podle  povahy  nesprávnosti  fakturu  opravit.  Nová  lhůta
splatnosti  v  délce  30  dnů  počne  plynout  ode  dne  doručení  opravené  faktury
Objednateli.

III.11.Platba bude provedena výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou
uvedeny v této měně.

5 z 12



III.12.Smluvní  strany  se  dohodly,  že  je-li  Poskytovatel  plátcem  DPH  a  je  v  okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo
nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je Objednatel
oprávněn  zaplatit  Poskytovateli  pouze  dohodnutou  cenu  bez  DPH  a DPH  odvést
příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude Objednatel Poskytovatele
informovat kopií oznámení pro správce daně dle §109a zákona o DPH bez zbytečného
odkladu.

IV.

Licence

4.1. Poskytovatel  touto  cestou  uděluje  Objednateli  osobní,  nepřevoditelné  a  nevýhradní
právo (dále  jen  „nevýhradní  licence“  anebo  jen  „licence“)  k  užití  Databáze,  včetně
Datového modelu databáze,  a to na dobu, po kterou bude Poskytovatel poskytovat
Objednateli  Obchodní  informace,  a  Objednatel  toto  právo  v tomto  rozsahu  přijímá.
Licence  je  poskytována  k celkem  třem  (3)  samostatným  instalacím  Databáze
v produkčním  prostředí  Objednatele  a spoluužívajících  organizačních  složek  státu.
Cena za poskytnutí licence je zahrnuta v úplatě za poskytování Obchodních informací
dle článku III. Smlouvy.

4.2. Na  základě  licence  udělené  dle  odst.  4.1.  tohoto  článku  Smlouvy,  se  právo  užít
Databázi  vztahuje  i  na  spoluužívající  organizační  složky  státu.  Užití  Databáze
spoluužívajícími organizačními složkami státu je však omezeno množstevním limitem
instalací.

4.3. Objednatel a spoluužívající organizační složky státu na základě této smlouvy nejsou
oprávněni udělit podlicenci (úplatně nebo bezúplatně) třetí osobě ani jiné organizační
složce státu.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z licence

V.1. Objednatel a spoluužívající organizační složky státu jsou oprávněni užívat Databázi a
Datový model databáze pouze pro své interní potřeby, zejména pro účely plnění úkolů
v rámci své působnosti.

V.2. Objednatel tímto bere na vědomí, že všechna práva k Databázi a Datovému modelu
databáze zůstávají Poskytovateli.

V.3. Po  dobu,  po  kterou  má  Objednatel  oprávnění  užívat  Databázi,  jsou  Objednatel  a
spoluužívající  organizační složky státu oprávněni za účelem zálohování,  testování a
obnovy dat opatřit si kopii jednotlivých částí Databáze za podmínky, že kopie i originál
zůstanou v jejich držení a budou užívány v souladu s licencí dle této Smlouvy.

V.4. Poskytovatel opraví zjištěnou chybu nebo selhání Databáze, jestliže:

a) byla  Databáze  používána  po  celou  dobu  řádně  a  dle  písemných  instrukcí
dodaných Poskytovatelem,

b) v  Databázi  nebyly  provedeny  žádné  změny,  úpravy,  doplňky,  přizpůsobení  či
integrace nikým jiným než Poskytovatelem s výjimkou případů, kdy Poskytovatel

6 z 12



takové změny provedené Objednatelem či spoluužívajících organizačních složek
státu schválil,

c) údržba  Databáze  byla  prováděna  Poskytovatelem  nebo  jinou  společností
schválenou Poskytovatelem,

d) systém Objednatele či  spoluužívajících organizačních složek státu (tj.  prostředí
jak produkční, tak testovací), kde je nainstalována Databáze, nevykazuje chyby a
splňuje  minimální  technické  požadavky  Poskytovatele  na  Databázi  blíže
specifikované v příloze č. 3 Smlouvy,

e) neexistují žádné změny v systému Objednatele či spoluužívajících organizačních
složek státu a/nebo v systému třetí  strany,  ke kterému je Databáze napojena,
které by působily chyby v Databázi.

V.5. Poskytovatel  je  oprávněn  na  své  náklady  provést  úpravu  obsahu,  struktury  dat
a Obchodních informací v případě, že je taková úprava vyžadována platnými právními
předpisy nebo datovým a informačním zdrojem Obchodních informací, případně změnit
technické  metody  poskytování  Obchodních  informací  v  rámci  Databáze.  Provedení
jakékoliv  změny  podstatné  z  hlediska  poskytování  Obchodních  informací  je
Poskytovatel  povinen  písemně oznámit  Objednateli  a  spoluužívajícím organizačním
složkám státu,  a to  nejpozději  do  5  dnů  ode  dne  provedení  takovéto  změny  nebo
úpravy.

V.6. Poskytovatel  neodpovídá  za  újmu  způsobenou  jednáním  Objednatele  či
spoluužívajících  organizačních  složek  státu,  které  není  v souladu  s těmito  pravidly.
Poskytovatel neposkytuje zdrojový kód Databáze.

V.7. Poskytovatel  odpovídá  za  újmu,  která  vznikne  Objednateli  či  spoluužívajících
organizačních  složek  státu v  důsledku  porušení  Smlouvy  Poskytovatelem.
Poskytovatel neodpovídá za správnost, pravdivost a úplnost Obchodních informací a
za újmu, která vznikne vlivem vyšší moci nebo nesprávného fungování národního a
mezinárodního  internetového  připojení  a/nebo  v  důsledku  toho,  že  Objednatel  či
spoluužívající  organizační  složky  státu nesplní  podmínky  stanovené  zákonem  č.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

V.8. Smluvní  strany  jsou  si  vědomy  toho,  že  Databáze  je  nástrojem,  který  se  vyvíjí
v návaznosti na zdroje Obchodních informací, jež zpracovává, a proto je možné, že
v průběhu  plnění  Smlouvy  může  dojít  ke  změně  funkčností  Databáze.  S  výjimkou
situací  způsobených  změnou  právních  předpisů  však  takové  změny  funkčnosti
Databáze neomezí funkcionality dohodnuté a nastavené Smluvními stranami v rámci
Smlouvy.

V.9. Objednatel  je  oprávněn  Obchodní  informace  z  Databáze  vyexportovat  (uložit,
vytisknout či jinak zpracovat) za účelem jejich uchovávání nebo dalšího využití i mimo
prostředí Databáze, přičemž uchovávat  a dále užívat takto vyexportované Obchodní
informace  může  Objednatel  i  po  skončení  doby  plnění  Smlouvy,  pokud  informace
budou použity v rámci jeho působnosti.

VI.

7 z 12



Další práva a povinnosti smluvních stran

VI.1. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost a vytvořit pro Poskytovatele nezbytné
podmínky pro řádné plnění předmětu Smlouvy. 

VI.2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí,
podle  nejlepších  znalostí  a schopností  a sledovat  a  chránit  oprávněné  zájmy
Objednatele.

VI.3. Poskytovatel  se zavazuje  poskytovat  Objednateli  veškeré informace,  které jsou pro
plnění  předmětu  Smlouvy  nezbytné,  zejména  neprodleně  oznamovat  Objednateli
písemnou formou překážky, které mu brání v plnění předmětu Smlouvy.  

VI.4. Smluvní strany se zavazují komunikovat prostřednictvím oprávněných osob a v případě
změny  oprávněných  osob  jsou  povinny  o  takové  změně  druhou  smluvní  stranu
písemně vyrozumět. Změna oprávněných osob je vůči druhé smluvní  straně účinná
okamžikem, kdy o ní  byla  písemně vyrozuměna.  Pro tuto změnu není  vyžadováno
uzavření dodatku ke Smlouvě. Smluvní strany stanovují tyto oprávněné osoby: 

a) Oprávněné osoby za Objednatele jsou:
Oprávněná osoba ve věcech smluvních:

Oprávněná osoba ve věcech technických:

        

b) Oprávněné osoby za Poskytovatele jsou:
Oprávněná osoba ve věcech smluvních:
Oprávněná osoba ve věcech smluvních:

Osoba oprávněná ve věcech technických:

VII.
Práva k předmětu Smlouvy 

VII.1. Poskytovatel  prohlašuje,  že  plnění  předmětu  Smlouvy  bude  bez  právních  vad,
zejména, že nebude zatíženo právy třetích osob, ze kterých by pro Objednatele plynuly
jakékoliv další finanční nebo jiné povinnosti vůči třetím osobám. V případě, že by se
toto  tvrzení  ukázalo  nepravdivé,  nese  Poskytovatel  veškeré  důsledky  takového
porušení  práv  třetích  osob.  Odpovědnost  Poskytovatele  za  právní  vady  předmětu
Smlouvy není omezena záruční dobou sjednanou v této Smlouvě.

VII.2. Případné právní vady plnění Poskytovatele, se Poskytovatel zavazuje odstranit vždy
bez  zbytečného  odkladu  od  doručení  výzvy  Objednatele  k  odstranění  těchto  vad,
nejpozději však do 15 pracovních dnů ode dne doručení výzvy Objednatele.

8 z 12



VIII.
Sankce, odpovědnost za škodu

VIII.1. V případě prodlení Poskytovatele s dodáním (zprovozněním) Databáze v termínu dle
čl. II.  odst.  2.1.  Smlouvy  o více  než  10  kalendářních  dnů,  je Poskytovatel  povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý další, byť i započatý den
prodlení.

VIII.2. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Školení v termínu (ve lhůtě) dle čl. II.
odst. 2.5. písm. b) Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Poskytovateli smluvní
pokutu ve výši 0,02 % z ceny předmětu Smlouvy (bez DPH) za každý, byť i započatý
den prodlení.

VIII.3. V případě prodlení  Poskytovatele  s plněním ve lhůtě  dle  čl.  II.  odst.  2.4.  písm. c)
Smlouvy, je Objednatel  oprávněn uplatnit  vůči  Poskytovateli  smluvní  pokutu ve výši
0,02 % z ceny předmětu Smlouvy (bez DPH) za každý, byť i započatý den prodlení.

VIII.4. V případě, že Poskytovatel neoznámí Objednateli změny nebo úpravy Databáze ve
lhůtě dle čl. V. odst. 5.5. Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Poskytovateli
smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny předmětu Smlouvy (bez DPH) za každý, byť i
započatý den prodlení.

VIII.5. V případě  prodlení  kterékoliv  smluvní  strany  se  zaplacením  peněžité  částky,  má
oprávněná smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení z dlužné částky ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního
správce a  člena  orgánu právnické osoby jmenovaného  soudem a upravují  některé
otázky  Obchodního  věstníku,  veřejných  rejstříků  právnických  a fyzických  osob,
a evidence  svěřenských  fondů a  evidence  údajů  o  skutečných  majitelích,  ve  znění
pozdějších předpisů.

VIII.6. Smluvní  strany  se  zavazují  k  vyvinutí  maximálního  úsilí  k  předcházení  škodám
a k minimalizaci  vzniklých  škod.  Smluvní  strany  nesou  odpovědnost  za  škodu  dle
obecně platných právních předpisů a dle Smlouvy.

VIII.7. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti
ze Smlouvy, ani ji nevzniká povinnost zaplatit  druhé smluvní straně smluvní pokutu,
prokáže-li,  že  jí  ve  splnění  povinnosti  ze  Smlouvy  dočasně  nebo  trvale  zabránila
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli.
Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl
škůdce s plněním povinnosti ze Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce
podle Smlouvy povinen překonat,  ho však povinnosti  k náhradě nezprostí.  Smluvní
strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé
překážky bránící řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují k vyvinutí maximálního
úsilí k jejich odvrácení a překonání.

VIII.8. Smluvní  pokutu  lze  uložit  opakovaně,  a  to  za  každý  jednotlivý  případ  porušení
Smlouvy. 

VIII.9. Smluvní  pokutu uhradí  porušující  smluvní  strana na bankovní  účet  druhé smluvní
strany uvedený v záhlaví Smlouvy, a to ve lhůtě splatnosti 30 dnů od doručení jejího
vyúčtování, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

9 z 12



VIII.10.Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím
smluvní pokuty zajištěna.

VIII.11.Zaplacením  smluvní  pokuty  není  dotčeno  právo  smluvních  stran  na  úhradu
způsobené újmy vzniklé v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. Zaplacená smluvní
pokuta se nezapočítává do případné náhrady újmy. Případná újma bude hrazena v
penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to poškozený, hradí se škoda uvedením do
předešlého stavu.

VIII.12.Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany Poskytovatele se nepřipouští.
Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu způsobenou Objednateli porušením Smlouvy
v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

IX.
Důvěrnost informací

IX.1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu Smlouvy, pokud by jejich
zveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně.
Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost.

IX.2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany
bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky
k zabezpečení těchto informací.

IX.3. Poskytovatel  je  povinen  svého  případného  poddodavatele  zavázat  povinností
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém
je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám.

IX.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle Smlouvy se nevztahuje na informace:

a) smluvní  strana  prokáže,  že  je  tato  informace  veřejně  dostupná,  aniž  by  tuto
dostupnost způsobila sama smluvní strana;

b) smluvní  strana  prokáže,  že  měla  tuto  informaci  k  dispozici  ještě  před  datem
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;

c) smluvní  strana  obdrží  od  zpřístupňující  strany  písemný  souhlas  zpřístupňovat
danou informaci;

d) je  zpřístupnění  informace  vyžadováno  zákonem  nebo  závazným  rozhodnutím
příslušného orgánu státní správy či samosprávy;

e) auditor  provádí  u  některé  ze  smluvních  stran  audit  na  základě  oprávnění
vyplývajícího z příslušných právních předpisů.

IX.5. Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost
o důvěrných informacích trvá i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti
Smlouvy.

IX.6. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci plnění předmětu Smlouvy
dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně
v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění Smlouvy. Strany
se v  případě kontaktu  s  osobními  údaji,  ve smyslu  příslušných ustanovení  zákona
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zavazují

10 z 12



uzavřít  dodatek  ke Smlouvě,  jehož  obsahem bude  dohoda  o  zpracování  osobních
údajů.

IX.7. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena.

IX.8. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku Smlouvy má druhá smluvní strana
právo požadovat náhradu takto vzniklé újmy.

IX.9. V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem Smlouvy
má druhá smluvní strana právo na smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý případ
porušení.

X.
Ukončení Smlouvy

X.1. Smlouvu lze ukončit kdykoliv písemnou dohodou Smluvních stran.

X.2. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit  od Smlouvy, dojde-li  druhou smluvní
stranou  k porušení  Smlouvy  podstatným  způsobem  ve  smyslu  §  2002  a  násl.
občanského zákoníku.  

X.3. Za  porušení  Smlouvy  podstatným způsobem  ze  strany  Poskytovatele  se  považuje
zejména:

a) prodlení  s dodáním  anebo  zprovozněním  Databáze  v termínu  dle  čl.  II.  odst.
2.3. písm. a) Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů,

b) pokud Poskytovatel  opakovaně (min.  3x) poskytl  plnění  dle Smlouvy s vadami,
na které byl Objednatelem písemně upozorněn,

c) porušení povinnosti odstranit vady poskytování Obchodních informací ve lhůtě 30
kalendářních dnů ode dne jejich oznámení Objednatelem, 

d) porušení povinnosti Poskytovatele k ochraně důvěrných informací, nebo

e) porušení  jakékoliv  jiné  povinnosti  Poskytovatele  vyplývající  ze  Smlouvy  a  její
nesplnění  ani  v dodatečné  přiměřené  lhůtě  k tomu  poskytnuté  Objednatelem
(umožňuje-li povaha porušené povinnosti její dodatečné splnění).

X.4. Za  porušení  Smlouvy  podstatným  způsobem  ze  strany  Objednatele  se  považuje
zejména:

a) prodlení Objednatele s úhradou faktury delší než 30 kalendářních dnů,

b) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě, nebo

c) porušení povinnosti Objednatele k ochraně důvěrných informací.

X.5. Objednatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) Poskytovatel vstoupí do likvidace, 

b) je-li  proti  Poskytovateli  zahájeno  insolvenční  řízení,  pokud  nebude  insolvenční
návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo

c) je proti Poskytovateli zahájeno trestní stíhání.

X.6. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode
dne, kdy došlo druhé smluvní straně.

11 z 12



X.7. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti za
vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních
pokut,  ustanovení  o  ochraně  důvěrných  informací,  ani  další  ustanovení  o  právech
a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení Smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

XI.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem  1.  1.  2023,  nejdříve  však  dnem  uveřejnění  v registru  smluv  dle  zákona  č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o registru smluv“). 

XI.2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících ze
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem.

XI.3. Poskytovatel bere na vědomí, že Smlouva kromě jejích příloh a případných dodatků
může  být  uveřejněna  na  internetových  stránkách  Objednatele  a  na  jeho  profilu
zadavatele a bude uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění
v  registru  smluv  zajistí  Objednatel.  Smluvní  strany  tímto  prohlašují,  že  smlouva
neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.

XI.4. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel může uveřejnit na svém profilu zadavatele
výši skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy.

XI.5. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto
Smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.

XI.6. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní
straně  změnu údajů  uvedených  v  záhlaví  Smlouvy.  Ke  změně bankovního  spojení
včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem
ke Smlouvě.

XI.7. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě,
odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak.

XI.8. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným,
nedotýká  se  tato  neplatnost,  nevymahatelnost  či  neúčinnost  ostatních  ustanovení
Smlouvy.  Smluvní  strany  nahradí  do 30 pracovních  dnů  od  doručení  výzvy  druhou
smluvní  stranou  neplatné,  nevymahatelné  nebo  neúčinné  ustanovení  ustanovením
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním
smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou.

XI.9. Smluvní  strany  nejsou  oprávněny  převést  nebo  postoupit  práva  a  povinnosti
vyplývajících ze Smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

XI.10. Smlouva  je  vyhotovena ve čtyřech stejnopisech  s  platností  originálu,  z  nichž  dva
obdrží Poskytovatel a dva Objednatel. / Smlouva je uzavřena elektronicky. 

XI.11. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

XI.12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:

12 z 12



Příloha č. 1 – Seznam datových zdrojů Obchodních informací

Příloha č. 2 – Popis Databáze

Příloha č. 3 – Technické požadavky Poskytovatele

V Praze dne 22. 12. 2022 V  Praze  dne 21. 12. 2022

za Objednatele: za Poskytovatele:

vedoucí Oddělení analytických
systémů

Na základě plné moci

13 z 12


